
 
 

Interact III je spolufinancovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja (EFRR) 

Tretí dodatok k zmluve o poskytnutí príspevku na implementáciu kancelárie Interact Viborg 

Preambula 

Na základe schválenia monitorovacieho výboru PS Interact III, ktoré sa uskutočnilo na jeho pätnástom zasadnutí dňa 

21.06.2022 (Bled, Slovinsko), budú  úspory kancelárií Interact Valencia a Viborg presunuté do kancelárií Interact 

Turku a Viedeň v celkovej výške 654 000 EUR s cieľom prispieť na náklady spojené s ich prevádzkou do konca 

novembra 2022. Maximálna celková výška príspevku kancelárie Interact Viborg sa znižuje z 9 525 431 EUR na 9 216 

431 EUR a dátum ukončenia prevádzky sa mení na 30.11.2022. 

 

Bratislavský samosprávny kraj 

V zastúpení: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda 

Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25, Slovenská republika 

ako riadiaci orgán programu spolupráce Interact III 2014 - 2020 v zmysle článku 125 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 

("riadiaci orgán") 

na jednej strane a na strane druhej 

Dánsky úrad pre podnikanie 

V zastúpení: Pernilte von Lillienskjotd, vedúca oddelenia 

Vejlsøvej 29, 8600 Silkeborg, Dánsko 

ako prijímateľ v zmysle článku 2 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (ďalej len "prijímateľ"), 

spoločne označené ako "strany", 

sa uzniesli na tom, že ustanovenia zmluvy o poskytnutí príspevku na implementáciu kancelárie Interact  Viborg sa 

upravia nasledovne: 

1. V článku 2 Účel poskytnutia finančného príspevku sa odsek 2 nahrádza nasledovne: 

Kancelária Interact bude vykonávať svoje aktivity ako prijímateľ od 01.01.2016 do 30.11.2022. 

2. V článku 3 Výška finančného príspevku sa v odseku 1 sumy pre "Maximálny  príspevok z EFRR", "Maximálny 

národný príspevok" a "Maximálna celková výška poskytnutého finančného príspevku" nahradia nasledovne: 

Maximálny príspevok z EFRR: EUR 7 833 966,35 

Maximálny národný príspevok:                                                                                            EUR 1 382 464,65 

Maximálna celková výška poskytnutého finančného príspevku:                                              EUR 9 216 431,00 

3. V článku 3 Výška finančného príspevku sa v odseku 3 tabuľka nahrádza nasledovne: 

Kategória Suma (EUR) 

Náklady na zamestnancov 6 434 991,88 

Kancelárske a administratívne náklady 965 248,78 

Cestovné náklady a náklady na ubytovanie 516 121,64 

Náklady na externých odborníkov a externé služby 1 282 588,70 

Výdavky na prístrojové vybavenie 17 480,00 

Celkom 9 216 431,00 

 

4. V článku 6 Podávanie správ a žiadostí o úhradu sa v odseku 1 tabuľka nahrádza nasledovne: 



Tretí dodatok k zmluve o poskytnutí príspevku kancelarie Interact  Viborg - Neoficiálny preklad do SK jazyka (preklad vyhotovil odbor Interact 

2/2 

Vykazované obdobie Termín na predkladanie 

správ 

Vykazované obdobie Termín na predkladanie 

správ 

01.07.2015 - 30.06.2016 15.10.2016 01.07. - 31.12.2019 15.04.2020 

01.07. - 31.12.2016 15.04.2017 01.01. - 30.06.2020 15.10.2020 

01.01. - 30.06.2017 15.10.2017 01.07. - 31.12.2020 30.03.2021 

01.07. - 31.12.2017 30.03.2018 01.01. - 30.06.2021 15.10.2021 

01.01. - 30.06.2018 15.10.2018 01.07. - 31.12.2021 30.03.2022 

01.07. - 31.12.2018 30.03.2019 01.01. - 30.06.2022 15.10.2022 

01.01. - 30.06.2019 15.10.2019 01.07. - 30.11.2022 31.03.2023 

 

5. Všetky ostatné podmienky zmluvy o poskytnutí príspevku zostávajú nezmenené. Tento dodatok je podpísaný 

v troch rovnopisoch, z ktorých si riadiaci orgán ponechá dva rovnopisy a jeden rovnopis obdrží prijímateľ. 

6.  Tento dodatok nadobudne platnosť dňom posledného podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zve-

rejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka Slovenskej republiky. Riadiaci orgán má povinnosť 

informovať prijímateľa a certifikačný orgán o dátume nadobudnutia účinnosti dodatku. 

 
 
 

Za riadiaci orgán 
 
 
 
 
 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
Predseda 

Pre prijímateľa 
 
 
 
 
 

Pernilte von Lillienskjotd 
Vedúca oddelenia 

Miesto a dátum:  

Bratislava, 
... ... 2022 

Miesto a dátum:  

Silkeborg, 
... ... 2022 

 


